Повестка дня заседания

Квалификационной комиссии судей и специалистов

по рабочим качествам собак

27.04.2023 г.

1. О рассмотрении обращения Гладких М.Ю. (Вх.340 от 20.01.2023, Решение

Квалификационной комиссии по вопросу 11 Протокола заседания от

03.11.2023).

2. О рассмотрении обращения Шмониной И.В., Паньковой И.П., Чоговадзе Г.В.,

(Вх.2310 от 12.04.2023, Решение Квалификационной комиссии по вопросу 2

Протокола заседания от 23.03.2023).

3. О квалификационном отборе «Помощников судей в защитном разделе по

дисциплине «Мондьоринг» 27.05.2023 года, организатор Межрегиональная

Общественная Организация в сфере содействия разведению домашних

животных «Кинологическо-Фелинологический центр «Фаринг Фанг» (Вх.1464

от 14.03.2023).

4. О рассмотрении обращения Темировой М.М. (Вх.1493 от 14.03.2023,

Решение Квалификационной комиссии по вопросу 1 Протокола заседания от

28.02.2023).

5. О рассмотрении обращения Бушняк А.К. (Вх.1527 от 15.03.2023, Вх.1528 от

15.03.2023, Решение Квалификационной комиссии по вопросу 2 Протокола

заседания от 28.02.2023).

6. О рассмотрении обращения Попова Д.Н. (Вх.1563 от 15.03.2023, Вх.1084 от

22.02.2023).

7. О рассмотрении обращения Руководителя Департамента по дрессировке и

испытаниям рабочих качеств собак (Вн.70 от 15.03.2023, Вх.2381 от

14.04.2023).

8. О рассмотрении обращения Руководителя Департамента по дрессировке и

испытаниям рабочих качеств собак (Вн.83 от 17.03.2023).

9. О проведении обучающего семинара по дисциплине «Пастушья служба»

08.04.2023 г., организатор Межрегиональная общественная организация

Кинологический Центр «Лианозово» (Вх.1676 от 21.03.2023).

10. О рассмотрении обращения Салтаевой О.Е. (Вх.1719 от 22.03.2023).

11. О рассмотрении обращения Котенко А.Г. (Вх.1723 от 22.03.2023, Вн.121 от

14.04.2023, Решение Квалификационной комиссии по вопросу 13 Протокола

заседания от 28.02.2023).

12. О рассмотрении обращения Скопиной А.О. (Вх.1724 от 22.03.2023).

13. О рассмотрении обращения Торгашева А.И. (Вх.1725 от 22.03.2023, Вх.2085

от 05.04.2023).

14. О рассмотрении материалов по решению Комиссии по дрессировке и

испытаний рабочих качеств собак (за исключением испытаний рабочих

качеств собак) по вопросу 8 Протокола заседания 02.03.2023 (Вн.92 от

24.03.2023, Вх.2257 от 10.04.2023).

15. О рассмотрении обращения Катышева С.В. (Вх.1820 от 24.03. 2023 г., Вн.94/1

от 24.03.2023, Решение Квалификационной комиссии по вопросу 13

Протокола заседания от 22.12.2023).

16. О рассмотрении материалов по решению Комиссии по дрессировке и

испытаний рабочих качеств собак (за исключением испытаний рабочих

качеств собак) по вопросу 10 Протокола заседания 09.02.2023 (Вн.94/1 от

24.03.2023).

17. О рассмотрении материалов по решению Комиссии по дрессировке и

испытаний рабочих качеств собак (за исключением испытаний рабочих

качеств собак) по вопросу 12 Протокола заседания 09.02.2023 (Вн.94/1 от

24.03.2023).

18. О рассмотрении материалов по решению Комиссии по дрессировке и

испытаний рабочих качеств собак (за исключением испытаний рабочих

качеств собак) по вопросу 15 Протокола заседания 09.02.2023 (Вн.94/1 от

24.03.2023).

19. О рассмотрении материалов по решению Комиссии по дрессировке и

испытаний рабочих качеств собак (за исключением испытаний рабочих

качеств собак) по вопросу 19 Протокола заседания 09.02.2023 (Вн.94/1 от

24.03.2023).

20. О рассмотрении материалов по решению Комиссии по дрессировке и

испытаний рабочих качеств собак (за исключением испытаний рабочих

качеств собак) по вопросу 20 Протокола заседания 09.02.2023 (Вн.94/1 от

24.03.2023).

21. О рассмотрении обращения Ильиной П.С. (Вх.1904 от 28.03.2023).

22. О рассмотрении обращения Зыряновой Г.А. (Вх.1905 от 28.03.2023).

23. О рассмотрении обращения Руководителя Департамента по дрессировке и

испытаниям рабочих качеств собак (Вн.100 от 03.04.2023).

24. О рассмотрении обращения Иркутской Городской Общественной

Организации «по кинологическому спорту «Байкальский Беговой Клуб»

(Вх.2055 от 03.04.2023).

25. О рассмотрении обращения Никитина А.В. (Вн.109 от 06.04.2023).

26. О рассмотрении обращения Попова В.А. (Вх.2129 от 08.04.2023, Решение

Квалификационной комиссии по вопросу 5 Протокола заседания от

26.01.2023).

27. О рассмотрении обращения Новосибирской Городской Общественной

Организации Клуб Любителей Животных «Абсолют» (Вх.2244 от 10.04.2023).

28. О рассмотрении обращения Федорова С.В. (Вх.2245 от 10.04.2023).

29. О семинаре по дисциплине «Караульная служба» 11-12.03.2023 года,

организатор Владимирская Областная Общественная Организация

Кинологический Спортивно-Дрессировочный центр «Альфа-Дог». (Вх.2332 от

13.04.2023).

30. О семинаре по дисциплине «Тестирование и испытания приотарных собак»

11-12.03.2023 года, организатор Владимирская Областная Общественная

Организация Кинологический Спортивно-Дрессировочный центр «Альфа-

Дог». (Вх.2333 от 13.04.2023).

31. О семинаре по дисциплине пастушья служба 03.06.2023 года, организатор

Санкт-Петербургская Общественная Организация Клуб Любителей

Животных «Кредо» (Вх.2351 от 14.04.2023).

Аттестация:

Инструктор

32. Соискатель Гончаров В.И. – присвоение звания «Инструктор РКФ» по

дисциплинам ОКД, ЗКС (Вх.1496 от 15.03.2023).

33. Помощник инструктора Котин А.Н. – подтверждение специализации

Инструктор РКФ по дисциплинам УГС, ОКД, ЗКС, BH/VT, IGP (Вх.2189 от

07.04.2023).

34. Соискатель Мартынова Е.П. – присвоение звания «Инструктор РКФ» по

дисциплинам ОКД, ЗКС (Вх.1760 от 23.03.2023, Вх.2391 от 14.04.2023).

35. Помощник инструктора Меркушева А.С. – подтверждение специализации

Инструктор РКФ по дисциплине ОКД (Вх.1911 от 29.03.2023).

36. Помощник инструктора Парасотченко Ю.П. – подтверждение

специализации Инструктор РКФ по дисциплине ОКД (Вх.2248 от 10.04.2023).

37. Помощник инструктора Резниченко Д.С. – подтверждение специализации

Инструктор РКФ по дисциплинам ОКД, Танцы с собаками, Обидиенс (Вх.1913

от 29.03.2023).

38. Инструктор РКФ Саид Ю.А. – подтверждение специализации по

дисциплинам ОКД, ЗКС (Вх.1912 от 29.03.2023).

39. Соискатель Софина Н.А. – присвоение звания «Инструктор РКФ» по

дисциплине Ноузворк (Вх.1071 от 22.02.2023, Вх.1821 от 24.03.2023).

40. Соискатель Чернышева Е.В. – присвоение звания «Инструктор РКФ» по

дисциплине ОКД (Вх.2218 от 10.04.2023).

Судья РКФ по рабочим качествам (далее – Судья РКФ).

41. Судья РКФ Гречкин Г.Р. – присвоение категории INTER по дисциплине

«Аджилити» (Вх.1688 от 21.03.2023, Вх.1971 от 30.03.2023).

42. Судья РКФ Кудрина А.С. – присвоение категории RUS-C по дисциплине

Вейт-Пуллинг (Вх.1814 от 24.03.2023).

43. Судья РКФ Латынцева С.В. – присвоение категории RUS-С по дисциплине

«Аджилити», присвоение категории RUS-Q по дисциплинам ОКД, ЗКС

(Вх.6462 от 24.10.2022, Вх.1129 от 27.02.2023, Вх.1892 от 27.03.2023, Вх.2125

от 05.04.2023).

44. Соискатель Новикова Е.В. – присвоение звания «Судья РКФ» категории

RUS- Q по дисциплинам ОКД, ЗКС (Вх.7318 от 01.12.2022, Вх.1977 от

30.03.2023).

45. Судья РКФ Носкова О.С. – присвоение категории RUS-Q по дисциплине

«Танцы с собаками» (Вх.7889 от 27.12.2022, Вх.1332 от 09.03.2023).

46. Соискатель Орлов Е.Б. – присвоение звания «Судья РКФ» категории RUS- Q

по дисциплине ОКД (Вх.7329 от 02.12.2022, Вх.587 от 01.02.2023, Вх.1973 от

30.03.2023).

47. Судья РКФ Панина Т.А. – присвоение категории RUS-C по дисциплинам ОКД,

ЗКС (Вх.1471 от 14.03.2023, Решение Квалификационной комиссии по

вопросу 32 Протокола заседания от 03.11.2023).

48. Судья РКФ Пономарчук И.А. – присвоение категории RUS-C по

дисциплинам ОКД, ЗКС (Вх.1472 от 14.03.2023, Решение Квалификационной

комиссии по вопросу 33 Протокола заседания от 03.11.2023).

49. Судья РКФ Рыбакова А.Н. – присвоение категории INTER по дисциплине

«Аджилити» (Вх.1687 от 21.03.2023, Вх.1972 от 30.03.2023).

50. Судья РКФ Скопинова А.А. – присвоение категории RUS-Q по дисциплине

IGP (Вх.7324 от 01.12.2022).

51. Судья РКФ Черноскулов В.В. – присвоение категории RUS-С по

дисциплинам ОКД, ЗКС (Вх.718 от 06.02.2023, Вх.1574 от 16.03.2023,

Решение Квалификационной комиссии по вопросу 44 Протокола заседания

от 24.02.2022).

52. Судья РКФ Щербаков М.В. – присвоение категории RUS-Q по дисциплине

АПС (Вх.1878 от 27.03.2023, Решение Квалификационной комиссии по

вопросу 34 Протокола заседания от 16.12.2021).

Судья РКФ по рабочим качествам охотничьих пород (далее – Судья РКФ)

53. Судья РКФ Алексеева И.Н. – присвоение категории RUS-C по дисциплине

испытания ретриверов (Вх.1615 от 17.03.2023, Вх.2307 от 12.04.2023).

54. Соискатель Белебезьев М.А. – присвоение звания «Судья РКФ» категории

RUS-Q по дисциплинам испытания лаек, вольерный кабан (Вх.2344 от

14.04.2023).

55. Соискатель Голик Е.Е. – присвоение звания «Судья РКФ» категории RUS-Q

по дисциплине испытания легавых (Вх.2040 от 03.04.2023).

56. Судья РКФ Гроссман С.Ю. – присвоение категории RUS-C по дисциплине

испытания легавых (Вх.2041 от 03.04.2023).

57. Соискатель Забежкин А.Б. – присвоение звания «Судья РКФ» категории

RUS-С по дисциплине испытания легавых, категории RUS-Q по дисциплинам

водоплавающая птица, кровяной след (Вх.2046 от 03.04.2023).

58. Соискатель Иванов А.В. – присвоение звания «Судья РКФ» категории RUS-

С по дисциплине испытания легавых, категории RUS-Q по дисциплинам

водоплавающая птица, кровяной след, вольерный кабан (Вх.2045 от

03.04.2023).

59. Соискатель Иванов А.В. – присвоение звания «Судья РКФ» категории RUS-

С по дисциплинам испытания легавых, водоплавающая птица (Вх.2043 от

03.04.2023).

60. Соискатель Колесник С.Н. – присвоение звания «Судья РКФ» категории

RUS-Q по дисциплинам испытания лаек, вольерный кабан (Вх.2346 от

14.04.2023).

61. Соискатель Леуш В.Б. – присвоение звания «Судья РКФ» категории RUS-Q

по дисциплине испытания борзых по вольному зверю, категории RUS-C по

дисциплинам испытания легавых, кровяной след, водоплавающая дичь,

вольерный кабан, вольерный барсук (Вх.1756 от 23.03.2023).

62. Судья РКФ Соловьева Т.А. – присвоение категории RUS-Q по дисциплине

испытания ретриверов (Вх.1940 от 29.03.2023).

63. Судья РКФ Ширшикова Л.И. – присвоение категории RUS-Q по дисциплине

испытания охотничьих собак по кровяному следу (Вх.2392 от 14.04.2023,

Решение Квалификационной комиссии по вопросу 40 Протокола заседания

от 28.02.2023).